
 1 / 2 
 

 

意見箱（令和８年１月分） 
 

 

 
 

 

 

  貴重なご意見，本当にありがとうございました。 

満足のいただけるお答えとなっていないところも 

ありますことをご了承願います。 

 

 

 

○  薩南病院の職員の皆様へ 

昨年のクリスマス前から年末年始にかけて入院中は大変お世話にな

りました。不安の中でしたが、職員の皆様が親身に対応して頂き、と

ても感謝しております。 

寒さも厳しい折、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げま

す。                  令和８年 元旦 ○○○ 

      （１月５日 ３階病棟） 

 

 

〔病院からの回答です。〕 

このたびは温かいお言葉をお寄せいただき、誠にありがとうございます。 

職員一同、大変励みになります。 

引き続き寒さ厳しき折、どうぞご自愛ください。 

 

 

○  本人自身インフルエンザで６日間も入院ということでおどろきでし

たが、病院の上階から地元加世田の街を眺められて良機でした。 

苦しさも日に日に安らぎ、要望にもすぐ対応してくれた全ての看護

師さんたちに感謝します。また一つの人生の思い出ができました。 

こうやって生の時間が刻一刻と過ぎていっているんだなあと、ゆっ

くりと考える時間が得られました。 

一日一日貴重な時間をありがたく生きさせてもらいたいと思いま

す。ありがとうございました。 

      （12 月２１日 ４階病棟） 

 

 



 2 / 2 
 

〔病院からの回答です。〕 

お礼のお言葉をいただき、ありがとうございます。 

スタッフ一同、今後とも皆様に安心して治療を受けていただけるよう、努力

してまいります。 


